
Via Madonna degli Angeli n° 1 - 88841 Isola Capo Rizzuto (KR) - Cod. Mecc. KRIC83000R -
C.F. 91045540795

www.icdafooeisola.edu.it

ISTITUTO COMPRENSIVO “KAROL WOJTYLA”
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria 1° grado
Via Liberta snc 88841 Isola di Capo Rizzuto (KR)

Al Sito Web d’Istituto

OGGETTO: Affidamento Oodine Dioetto fuooi MEPAAt ai sensi dellaaot. 36,t comma 2t
letteoa a) del D.Lgs. 50/2016,t e ss.mm.ii peo un impooto contoattuale di
€  643.45  (IVA  inclusa)  per  la  fornitura  di  Materiale  Progetti
Pon(MODULO FARE MUSICA GIOCANDO)

CIG: Z0D325AFE4
CUP:J48H18000620007

IL DIRIGEPNTEP SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novemboe 1923t n. 2440 oecante “Nuove disposizioni 
sullaamministoazione del Aatoimonio
e la Contabilità Geneoale dello Stato”;

VISTA la Legge 7 agosto 1990t n. 241 oecante “Nuove noome sul 
poocedimento amministoativo”;

VISTA la Legge 15 maozo 1997t n. 59 conceonente “Delega al Goveono 
peo il confeoimento di funzioni e compiti alle oegioni ed enti 
localit peo la oifooma della Aubblica Amministoazione e peo la 
semplifcazione amministoativa;;

VISTO il Decoeto del Aoesidente della Repubblica 8 maozo 1999t n. 275
conceonente “Regolamento oecante noome in mateoia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastichet ai sensi della Legge 15 
maozo 1997t n. 59”;

VISTO il Decoeto Legislativo 30 maozo 2001t n. 16,5 oecante “Noome 
geneoali sullaoodinamento del lavooo alle dipendenze della 
Amministoazioni Aubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107t conceonente “Rifooma del 
sistema nazionale di istouzione e foomazione e delega peo il 
oioodino delle disposizioni legislative vigenti”;

VISTO il Decoeto Inteoministeoiale n. 129 del 28/08/2018 conceonente “
Regolamento conceonente le Istouzioni geneoali sulla gestione 
amministoativo-contabile delle istituzioni scolastiche; che 
consente laaffidamento dioetto da paote del Responsabile del 
Aoocedimento;

TEPNUTO CONTO delle funzioni e dei poteoi del Dioigente Scolastico in mateoia 
negozialet come defniti dall'aoticolo 25t comma 2t del decoeto 
legislativo 30 maozo 2001t n. 16,5t dallaaoticolo 1t comma 78t 
della legge n. 107 del 2015 e dagli aoticoli 3 e 44 del succitato 
D.I. 129/2018;

VISTO il Aiano Toiennale dellaOffeota Foomativa (ATOF);

TEPNUTO CONTO degli  adempimenti  oelativi   alla   messa   in   atto   del
Regolamento  Ue  2016,/6,79t  noto  come GDAR (Geneoal Data
Aootection  Regulation)t  oelativo  alla  pootezione  delle  peosone
fsiche con oiguaodo al toattamento e alla libeoa ciocolazione dei
dati peosonali;

KRIC83100L - REGISTRO DETERMINE - 0000028 - 06/07/2021 - UNICO - I

https://www.agendadigitale.eu/infrastrutture/nuovo-regolamento-privacy-ue-ecco-tutto-cio-che-cittadini-e-pa-devono-sapere/
http://www.icdafioreisola.edu.it/
mailto:kric83000r@pec.istruzione.it
mailto:kric83000r@istruzione.it


Via Madonna degli Angeli n° 1 - 88841 Isola Capo Rizzuto (KR) - Cod. Mecc. KRIC83000R -
C.F. 91045540795

e-mail: koic83000o@istouzione.it - Aec: koic83000o@pec.istouzione.it Tel. 096,2 791221 – Sito

ISTITUTO COMPRENSIVO “KAROL WOJTYLA”
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria 1° grado
Via Liberta snc 88841 Isola di Capo Rizzuto (KR)

VISTO il Aoogoamma Annuale 2021 appoovato con delibeoa n. 2 del 
14/01/2021;

KRIC83100L - REGISTRO DETERMINE - 0000028 - 06/07/2021 - UNICO - I



ISTITUTO COMPRENSIVO “KAROL WOJTYLA”
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria 1° grado
Via Liberta snc 88841 Isola di Capo Rizzuto (KR)

VISTO il  D.lgs.  del  18  apoile  2016,t  n.  50  “Codice  dei  contoatti
pubblici”t  così  come  modifcato  dal  Decoeto  Legislativo  19
apoile 2017t n.56, (cd. Coooettivo);

VISTO in paoticolaoe laaot. 32t comma 2t del D.Lgs. 50/2016,t il quale
poevede chet poima dellaavvio delle pooceduoe di affidamento
dei contoatti  pubblicit  le stazioni appaltantit  in confoomità ai
poopoi  oodinamentit  decoetano  o  deteominano  di  contoaooet
individuando gli elementi essenziali del contoatto e i coiteoi di
selezione degli opeoatooi economici e delle offeote e chet peo gli
affidamenti exf aot. 36,t comma 2t lett. a) del Codice «la stazione
appaltante  può  poocedeoe   ad  affidamento  dioetto  toamite
deteomina  a  contoaooet  o  atto  equivalentet  che  contengat  in
modo  semplifcatot  laoggetto  dellaaffidamentot  laimpootot  il
foonitooet le oagioni  della  scelta del  foonitooet il  possesso da
paote sua dei oequisiti di caoatteoe geneoalet nonché il possesso
dei oequisiti tecnico-poofessionalit ove oichiesti»;

VISTO in paoticolaoet laaot. 36,t comma 2t letteoa a) del D.Lgs. 50/2016,t
il  quale  poevede che «Feomo oestando quanto poevisto  dagli
aoticoli 37 e 38 e salva la possibilità di oicoooeoe alle pooceduoe
oodinaoiet  le  stazioni  appaltanti  poocedono all'affidamento  di
lavooit seovizi e foonituoe di impooto infeoiooe alle soglie di cui
all'aoticolo 35t secondo le seguenti modalità: a) peo affidamenti
di  impooto  infeoiooe  a  40.000  euoot  mediante  affidamento
dioettot  anche  senza  poevia  consultazione  di  due  o  più
opeoatooi economici o peo i lavooi in amministoazione dioetta»;

VISTO laaot.  36,t comma 7 del  D.Lgs.  50/2016,t il  quale poevede che
«L'ANAC  con  poopoie  linee  guida  stabilisce  le  modalità  di
dettaglio peo suppootaoe le stazioni appaltanti e migliooaoe la
qualità  delle  pooceduoe  di  cui  al  poesente  aoticolot  delle
indagini di meocatot nonché peo la foomazione e gestione degli
elenchi degli  opeoatooi economici.  Nelle poedette linee guida
sono anche indicate specifche modalità di ootazione degli inviti
e  degli  affidamenti  e  di  attuazione  delle  veoifche
sull'affidataoio  scelto  senza  svolgimento  di  pooceduoa
negoziatat  nonché  di  effettuazione  degli  inviti  quando  la
stazione appaltante intenda avvaleosi della facoltà di esclusione
delle offeote anomale»;

VISTEP le Linee Guida n. 4t aggioonate al Decoeto Legislativo 19 apoile
2017t n. 56, con delibeoa del Consiglio n. 206, del 1 maozo 2018t
oecanti «Aooceduoe peo laaffidamento dei contoatti pubblici di
impooto infeoiooe alle soglie di oilevanza comunitaoiat indagini
di meocato e foomazione e gestione degli elenchi di opeoatooi
economici»;

VISTO laaot.  1t  comma 449 della  L.  296, del  2006,t  come modifcato
dallaaot. 1t comma 495t L. n. 208 del 2015t che poevede che
tutte  le  amministoazioni  statali  centoali  e  peoifeoichet  ivi
compoese  le  scuole  di  ogni  oodine  e  goadot  sono  tenute  ad
appoovvigionaosi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip
S.p.A.;

KRIC83100L - REGISTRO DETERMINE - 0000028 - 06/07/2021 - UNICO - I



ISTITUTO COMPRENSIVO “KAROL WOJTYLA”
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria 1° grado
Via Liberta snc 88841 Isola di Capo Rizzuto (KR)

DATO ATTO che  non  sono  attive  convenzioni  CONSIA  aventi  ad  oggetto
beni compaoabili con quelli
oelativi alla poesente pooceduoa di appoovvigionamento;

VISTO l'aot. 31t comma 1t del D.Lgs. 50/2016,t il quale poevede che
«Aeo ogni singola pooceduoa peo l'affidamento di un appalto o
di una concessione le stazioni appaltanti individuanot nell'atto
di  adozione  o   di  aggioonamento  dei  poogoammi  di  cui
all'aoticolo 21t comma 1t ovveoo nell'atto di avvio oelativo ad
ogni  singolo  inteovento  peo  le  esigenze  non  incluse  in
poogoammazionet  un  oesponsabile  unico  del  poocedimento
(RUA) peo le fasi della poogoammazionet della poogettazionet
dell'affidamentot dell'esecuzione»;

DATO ATTO di quanto stabilitot in meoito alla designazione e alla nomina
del  Responsabile  Unico  del  Aoocedimento  (R.U.A.)t  dalla
Delibeoa  ANAC  n.1096,  del  26,  ottoboe  2016,t  oecanti  Linee
guida n. 3;

RITEPNUTO che  la  dott.ssa  Simona  Aoochilot  Dioigente  Scolastico
dellaIstituzione  Scolasticat  oisulta  pienamente  idonea  a
oicopoioe  laincaoico  di  RUA  peo  laaffidamento  in  oggettot  in
quanto soddisfa i oequisiti oichiesti dallaaot. 31t comma 1t del
D.Lgs. 50/2016,t avendo un livello di inquadoamento giuoidico e
competenze  poofessionali  adeguate  oispetto  allaincaoico  in
questione;

TEPNUTO CONTO che nei confoonti del RUA non sussistono le condizioni ostative 
poeviste dalla succitata nooma;

CONSIDEPRATO che la Ditta “BORGIONE” Centro Didattico s.r.l. ,
Sede Legale e Amministrativa: Via G.Gabrielli 1 -10077
S.MAURO CANAVESE (TO)
foonisce il seovizio con le caoatteoistiche oichieste da questa 
Amministoazione;

TEPNUTO CONTO che la Stazione Appaltantet  ai sensi  di  quanto poevisto dalle
Linee Guida n. 4: 

- espleteoà  le  seguenti  veoifche  sul  foonitooe  volte  ad
acceotaone  il  possesso  dei  oequisiti  di  mooalità:  i)
consultazione  del  casellaoio  ANAC;  ii)  veoifca  del
documento unico di oegolaoità contoibutiva (DURC);

- peo i oestanti oequisiti di mooalitàt poocedeoà sulla base
di  unaapposita  autodichiaoazione  oesa  dallaopeoatooe
economico  ai  sensi  e  peo  gli  effetti  del  Decoeto  del
Aoesidente della Repubblica 28 dicemboe 2000 n. 445t
dalla quale oisulti  il  possesso dei oequisiti  di  caoatteoe
geneoale di cui allaaoticolo 80 del D.Lgs. 50/2016,;

- poevedoàt in caso di successivo acceotamento del difetto
del possesso dei oequisiti poescoittit lainteoouzione della
foonituoa  e  il  pagamento  in  tal  caso  del  coooispettivo
pattuito solo con oifeoimento alle poestazioni già eseguite
e nei limiti dellautilità oicevuta;

VISTO laaot. 1t commi 6,5 e 6,7t della Legge 23 dicemboe 2005t n. 26,6,t 

KRIC83100L - REGISTRO DETERMINE - 0000028 - 06/07/2021 - UNICO - I



ISTITUTO COMPRENSIVO “KAROL WOJTYLA”
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria 1° grado
Via Liberta snc 88841 Isola di Capo Rizzuto (KR)

in viotù del quale laIstituto è tenuto ad acquisioe il codice 
identifcativo della gaoa (CIG);

TEPNUTO CONTO che  laaffidamento  in  oggetto  dà  luogo  ad  una  toansazione
soggetta  agli  obblighi  di   toacciabilità  dei  fussi  fnanziaoi
poevisti  dalla  legge  del  13  agosto  2010t  n.  136,  («Aiano
stoaoodinaoio  contoo  le  mafet  nonché  delega  al  Goveono  in
mateoia di noomativa antimafa») e dal D.L. del 12 novemboe
2010t  n.  187  («Misuoe  uogenti  in  mateoia  di  sicuoezza»)t
conveotito con modifcazioni dalla legge del 17 dicemboe 2010t
n.  217t  e  oelative modifchet  integoazioni  e  poovvedimenti  di
attuazionet  peo  cui  si  è  pooceduto  a  oichiedeoe  il  seguente
Codice Identifcativo di Gaoa (CIG):;

CONSIDEPRATO chet come attestato dal DSGAt gli  impooti  di  cui  al poesente
poovvedimento  oisultano  paoi  ad  €  643.45(IVA  inclusa) e
toovano  copeotuoa  nel  bilancio  di  poevisione  peo  laanno
2020/21t Aoogetto A.2.16,

nellaosseovanza  delle  disposizioni  di  cui  alla  legge  del  6,  novemboe  2012t  n.  190t
oecante  «Disposizioni  peo  la  poevenzione  e  la  oepoessione  della  cooouzione  e
dellaillegalità della Aubblica Amministoazione»t

DETERMINA

peo i motivi espoessi nella poemessat che si intendono integoalmente oichiamati:

- di  autooizzaoet  ai  sensi  dellaaot.  36,t  comma  2t  lett.  a)  del  D.Lgs.  50/2016,t
laaffidamento  dioettot  toamite  Oodine  Dioetto  fuooi  MEPAAt  della  foonituoa  di
Mateoiale di Cancelleoia alla ditta Boogione di S.MAURO CANAVEPSEP (TO)t peo
un impooto complessivo delle poestazioni paoi ad € 643.45(IVA inclusa);

- di  nominaoe  la  dott.ssa  Simona  Aoochilo  quale  Responsabile  Unico  del
Aoocedimentot  ai  sensi  dellaaot.  31  del  D.Lgs.  50/2016,  e  quale  Dioettooe
dellaEPsecuzionet ai sensi degli aott. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016, e del D.M.
49/2018;

- di effettuaoe il pagamento solo a seguito di poesentazione di oegolaoe fattuoa
esclusivamente  in  modalità  elettoonicat  debitamente  contoollata  e  vistata  in
oodine alla oegolaoità e oispondenza foomale e fscale;

- di oichiedeoe alla ditta “BORGIONEP” gli estoemi indentifcativi IBAN del Conto
Coooente  Bancaoio  o  Aostale  dedicato  con  laindicazione  della  foonituoa  del
seovizio sopoa indicato;

- che il poesente poovvedimento saoà pubblicato sul sito inteonet dellaIstituzione
Scolastica ai sensi della noomativa sulla toaspaoenza.

    Il Dioigente 
Scolastico 
Do.ssa AROCHILO 
Simona
 (Fioma autogoafa omessa 
ai sensi
 dellaaot. 3 del D. Lgs. n. 
39/1993)

KRIC83100L - REGISTRO DETERMINE - 0000028 - 06/07/2021 - UNICO - I


